МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

12.05.2021       № 513

Великий  Новгород

Об установке и применении блокираторов сигнала подвижной
связи и систем беспроводного радиодоступа

 В целях организованного проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования на
территории Новгородской области в 2021 году, в соответствии с Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по
надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Ректору Государственного областного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Региональный институт
профессионального развития» Середюк И.Л. обеспечить:

1.1. Регистрацию блокираторов сигнала подвижной связи и систем
беспроводного радиодоступа (далее – блокиратор) в Управлении
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий
и массовых коммуникаций по Новгородской области до 25 мая 2021 года;

1.2. Передачу блокираторов в пункты проведения экзаменов (далее –
ППЭ):
Код
ППЭ

Наименование образовательной организации Адрес

2 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 2 с углубленным изучением английского языка»

173003, Великий Новгород,
ул. Людогоща, д. 4

4 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 13 с углубленным изучением предметов»

173020, Великий Новгород,
ул. Рахманинова, д. 7

5 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия «Гармония»

173025, Великий Новгород,
ул. Кочетова, д. 23, к. 2

6 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 4 имени Героя
Советского Союза Почетного гражданина

Новгорода И.А. Каберова»

173024, Великий Новгород,
ул. Свободы, д. 14, корп. 2

Код Наименование образовательной организации Адрес

2
ППЭ

8 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 21»

173015, Великий Новгород,
ул. Октябрьская, д. 14

9 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Гимназия № 3»
173025, Великий Новгород,

ул. Зелинского, д. 42
10 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Батецкий»
175000, Новгородская
область, п. Батецкий,

ул. Первомайская, д. 24
11 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2 г. Валдай»
175400, Новгородская

область, г. Валдай,
ул. Труда, д. 63а

13 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение « Демянская средняя школа имени

Героя Советского Союза А.Н. Дехтяренко»

175310, Новгородская
область, п. Демянск,
ул. Школьная, д. 10

15 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2»

175460, Новгородская
область, р.п. Крестцы,
ул. Островская, д. 19

16 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение « Любытинская средняя школа»

174760, Новгородская
область, п. Любытино,

ул. Советов, д. 9
17 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 2» г. Малая
Вишера

174260, Новгородская
область, г. Малая Вишера,

ул. Карла Маркса, д. 18
23 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа № 1 г. Окуловка»
174350, Новгородская
область, г. Окуловка,

ул. Н. Николаева, д. 34
24 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя школа п. Парфино»
175130, Новгородская
область, п. Парфино,
пер. Крупнова, д. 15

25 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя школа № 1 имени

Н.И. Кузнецова»

174510, Новгородская
область, г. Пестово,

ул. Новгородская, д. 77
27 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 1 г. Сольцы»

175040, Новгородская
область, г. Сольцы,

Советский пр-т, д. 78
28 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение средняя  школа № 1
им. А.М. Денисова п. Хвойная

174580, Новгородская
область, п. Хвойная,
ул. Ломоносова, д. 19

30 Муниципальное автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 им. Н.А. Некрасова»

174210 , Новгородская
область, г. Чудово,

ул. Титова, д. 10
35 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 8 с углубленным изучением математики и

английского языка»

174411, Новгородская
область, г. Боровичи,
ул. Гончарная, д. 33

37 Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 8 с углубленным изучением математики»

175204, Новгородская
область г. Старая Русса,

ул. Крестецкая, д. 24

3

2. Руководителям общеобразовательных организаций, указанных в
подпункте 1.2 настоящего приказа, обеспечить установку и использование
блокираторов во время проведения экзаменов.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр          Е.Н. Серебрякова

Баранова Светлана Викторовна
50-10-46
12.05.2021

	Об установке и применении блокираторов сигнала подвижной связи и систем беспроводного радиодоступа